
 

DE   DE 

 

 

 
EUROPÄISCHE 
KOMMISSION  

Brüssel, den 5.10.2020  

COM(2020) 633 final 

ANNEX 

 

ANHANG 

des 

Vorschlags für einen BESCHLUSS DES RATES 

zur Festlegung des Standpunkts, der im Namen der EU im mit dem 

Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen der Europäischen Union und ihren 

Mitgliedstaaten einerseits und den SADC-WPA-Staaten andererseits eingesetzten 

Gemeinsamen Rat im Hinblick auf die Anpassung bestimmter Referenzmengen in 

Anhang IV des WPA zu vertreten ist 

 



 

DE 1  DE 

ENTWURF 

BESCHLUSS Nr. 2/2020 

DES DURCH DAS WIRTSCHAFTSPARTNERSCHAFTSABKOMMEN ZWISCHEN 

DER EUROPÄISCHEN UNION UND IHREN MITGLIEDSTAATEN EINERSEITS 

UND DEN SADC-WPA-STAATEN ANDERERSEITS EINGESETZTEN 

GEMEINSAMEN RATES 

über die Festlegung von Auslöseschwellen für Erzeugnisse, die für Schutzmaßnahmen 

infrage kommen und die im Einklang mit Fußnote 1 des Anhangs IV des Abkommens 

mit einem Sternchen gekennzeichnet sind 

DER GEMISCHTE RAT — 

gestützt auf das Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen der Europäischen Union und 

ihren Mitgliedstaaten einerseits und den SADC-WPA-Staaten andererseits (im Folgenden 

„Abkommen“), insbesondere auf die Artikel 35 und 102, und auf den Beschluss Nr. 1/2019 

des Gemeinsamen Rates (Geschäftsordnung des Gemeinsamen Rates) — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Gemäß Fußnote 1 des Anhangs IV des Abkommens werden die Referenzmengen für die mit 

einem Sternchen gekennzeichneten Erzeugnisse für die Zwecke des Artikels 35 des 

Abkommens im Einklang mit dem Anhang dieses Beschlusses angepasst. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.  

Für den Gemischten Rat 

Vertreterin der SADC-WPA-Staaten Vertreter der EU 

PEGGY O. SERAME VALDIS DOMBROVSKIS 

Datum: Datum: 

 



 

DE 2  DE 

Anhang: Angepasste Referenzmengen (in Tonnen) des Anhangs IV des Abkommens (Seite L 250/1917-18 des EU-SADC-WPA) 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Tarifpositionen Jahr 1 Jahr 2 Jahr 3 Jahr 4 Jahr 5 Jahr 6 Jahr 7 Jahr 8 Jahr 9 Jahr 10 Jahr 11 Jahr 12 

02062100 100 110 121 133 146 161 177 195 215 237 261 287 

02062900 1 005 1 106 1 206 1 307 1 407 1 508 1 609 1 709 1 810 1 910 2 011 2 111 

02064900 5 000 5 500 6 000 6 500 7 000 7 500 8 000 8 500 9 000 9 500 10 000 10 500 

11041910 150 165 182 200 220 242 266 293 322 354 390 429 

11071010 2 373 2 613 2 874 3 161 3 478 3 825 4 204 4 628 5 089 5 595 6 152 6 771 

04012007 6 353 6 986 7 701 8 457 9 315 10 234 11 256 12 379 13 625 14 973 16 485 18 119 

20011000 1 302 1 432 1 576 1 732 1 905 2 096 2 305 2 536 2 791 3 069 3 376 3 714 

20019010 270 297 328 360 396 436 480 527 580 638 701 771 

180631 3 046 3 350 3 655 3 959 4 264 4 569 4 873 5 178 5 482 5 787 6 091 6 396 

180632 938 1 032 1 126 1 220 1 314 1 408 1 501 1 595 1 689 1 783 1 877 1 971 

180690 7 196 7 916 8 635 9 355 10 074 10 794 11 514 12 233 12 953 13 672 14 392 15 112 

 


